
   
 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
13.04.23                                                                                             № 338 

 

О внесении изменений в решение  

Совета муниципального образования  

«Ахтубинский район» от 08.12.2022 № 309  

«О бюджете муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район  

Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 

кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 24.05.2022 № 82н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом 

Министерства финансов РФ от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 

год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», статьей 27 Устава 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский 

район» от 08.12.2022 № 309 «О бюджете муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на 

2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 621 291 215,26 руб., в том числе за 

счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ – 1 087 986 452,84 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 1 636 010 982,48 руб.; 

3) дефицит в сумме 14 719 767,22 руб. 



 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 1 480 577 102,73 руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 958 594 511,53 руб.;  

2) общий объем расходов на 2024 в сумме в сумме 1 474 635 436,06 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 000 000,00 рублей; 

3) профицит на 2024 год в сумме 5 941 666,67 руб.; 

 

4) общий объем доходов на 2025 год в сумме 1 394 967 915,58 руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 858 354 094,71 руб.;  

5) общий объем расходов на 2025 год в сумме 1 382 601 248,91 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 000 000,00 рублей; 

6) профицит на 2025 год в сумме 12 366 666,67 руб. 

 

2) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 8, 8.1, 9, 10, 14 

изложить в новой редакции (прилагаются); 

 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов:   

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

а) на 2023 год в объеме 64 020 685,00 руб. согласно приложению № 7 к 

настоящему решению; 

б) на 2024 год в объеме 52 286 485,00 руб.,  

    на 2025 год в объеме 50 840 685,00 руб. согласно приложению № 7.1 к 

настоящему решению. 

2) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений:   

а) на 2023 год в объеме 206 559 893,13 руб. согласно приложению № 8 к 

настоящему решению; 

б) на 2024 год в объеме 205 032 661,12 руб.,  

    на 2025 год в объеме 110 471 309,19 руб. согласно приложению № 8.1 к 

настоящему решению.»; 

 

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных 

обязательств муниципального образования «Ахтубинский район»: 

а) на 2023 год в сумме 15 981 779,54 руб. согласно приложению № 9 к 

настоящему решению; 

б) на 2024 год в сумме 11 525 770,84 руб.,  

    на 2025 год в сумме 9 129 729,84 руб. согласно приложению № 9.1 к 

настоящему решению.»; 

 

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:  



«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области»: 

а) на 2023 год в сумме 112 715 550,12 рублей;  

б) на 2024 год в сумме 82 598 623,72 рублей; 

в) на 2025 год в сумме 87 049 156,12 рублей.»; 

 

6) подпункт 1 пункта 14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей;»;  

 

7) пункт 15 изложить в следующей редакции:  

«15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области»:   

а) на 1 января 2024 года в сумме 37 583 333,34 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

б) на 1 января 2025 года в сумме 31 641 666,67 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

в) на 1 января 2026 года 19 275 000,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей.»; 

 

8) пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению 

подлежат средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, 

договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового 

обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из 

бюджета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области», в формах расчетов по муниципальным контрактам о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 

50 000,0 тыс. рублей и более, для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области». 

27.1. Установить, что казначейское сопровождение средств, указанных в 

пункте 27, осуществляется Управлением Федерального казначейства по 

Астраханской области.». 

 

2. Дополнить настоящее решение приложением 14.1. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район». 

  

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета                                                                             В.И. Архипов 

 

Глава муниципального образования                                              В.В. Михед 


